Programa de Prefeitura de

Aquisicdo 1o BREJO | SMDA
“Alimentos SANTO | 25sigieno

Cidade de todos

ANEXO VI

TABELA DE PRECOS

PROGRAMA DE AQUISICAO DE ALIMENTOS — COMPRA COM DOACAO SIMULTANEA
Plano Operacional 05023-2025-2302503
Portaria n°® 191/2025 — SESAN/MDS

@ Conab Companhia Nacional de Abastecimento

Superintendéncia Regional do Ceara
PAA - Compra com Doagao Simultanea - CDS

Tabela de pregos no Varejo
Data: 21 de julho de 2025

Produto Unid. Média

FRUTAS

Abacate kg 8,29
Abacaxi duz 77,35
Acarola kg 8,39
Banana Pacovan kg 4,86
Banana Frata ka 5,22
Caja kg 9,33
Caju de mesa kg 9,09
Coco Verde duz 28,09
Coco Seco duz 47,23
Goiaba ka 5,04
Graviola ka 12,36
Laranja Para ka 5,09
Limao Galego kg 6,84
Lim&o Tayti ka 6,36
Mamio Formosa kg 4,38
Manga Tommy Alkins kg 4,71
Manga Coité kg 511
Manga Rosa kg 5,58
Maracuja kg 9,60
Maldo Amarealo ka 4,50
Maldo Japonés kg 4,71
Melancia kg 3,30
Pequi kg 4,43
Sapoti kg 14,49
Seriguela kg 6,67
Tamarinda kg 11,63
Tangerina Murkot ka 11,07
Tangerina Ponkan kg 9,17
Umbu kg 4,25
Uva lt3lia kg 14 46

Obs: ConatSUREGICE - Baseado na Resolugio GGPAA n® 3 de 5 de setembro de 2023,
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@ Conab Companhia Nacional de Abastecimento

Superintendéncia Regional do Ceara
PAA - Compra com Doagdo Simultinea - CDS

Tabela de precos no Varejo
Data: 21 de julho de 2025

SMDA

SECRETARIA MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO
AGRARIO

Abdbora Caboclo kg 5,03
Abdbora de Leite kg 4,24
Abdbora Jacarezinho kg 4,28
Ababrinha ltaliana kg 4,23
Alface Crespa duz 31,96
Alface Americana duz 37,38
Amendodm — com casca kg 20,42
Amendodm — s&m casca kg 29,83
Balata Doce kg 3,99
Batata Inglesa kg 6,05
Baterraba kg 5,25
Cara kg 10,82
Cabola Péra kg 4,16
Cebolinha duz 21,88
Cenoura kg 5,49
Coentro duz 23,33
Chuchu kg 4,61
Couve-flor kg 12,34
Inhamea kg 10,35
Maxixe kg 9,86
Macaxeira kg 4,99
Milho Verda kg 843
Papino kg 4,46
Pimenta de Cheira kg 13,03
Pimantdo kg 7,68
Quiabo kg 9,70
Repalha kg 6,81
Tomate Longa Vida kg 6,62
Feij@o Verde — Debulhado kg 14,39
Vagem kg 12 45
Feijdo Carioquinha kg 6,69
Feijao Macassar kg 6,43

Obs: Conabty5UREG/CE — Baseado na ResolugBo GGPAA N 3 de 5 de setembro de 2023
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@ Conab Companhia Nacional de Abastecimento

Superintendéncia Regional do Ceara

PAA - Compra com Doagdo Simultinea - CDS

Tabela de pregos no Varejo

Data: 21 de julho de 2025

Carne — Bovino com osso
Carne — Bovine sem osso
Came — Caprina

Carne — Owvina

Came — Suina

Galinha Caipira Abatida
Galinha Abatida

Owo de Codama

Owo de Galinha

Ovo de Galinha Caipira
Peixa — Ariaco

Peixa — Curimald

Peixe — Tambaqui

Peixe - Tilapia

Peixa — Tilapia Fila

Peixe — Traira

Feixe — Tucunaré

s E S EEEEEEEEEEEEEE

SMDA

SECRETARIA MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO
AGRARIO

26,71
36,75
30,40
3T
2117
21,29
1328

4,59
10,34
12,29
43,12
18 60
17,64
1z.68
44,89
1548
16,83

Obs: Conab/SUREGICE - Baseado na Resolugio GGPAA n" 3 de 5 de setembro de 2023
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@ Conab Companhia Nacional de Abastecimento

Superintendéncia Regional do Ceara
PAA - Compra com Doagao Simultanea - CDS

Tabela de pregos no Varejo
Data: 21 de julho de 2025

SMDA

SECRETARIA MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO
AGRARIO

Arroz - Tipo 1
Arroz - Tipo 2

Bebida Lactea Fermentada/ logurta
Biscoito/Rosca Caseira de milha
Cajuina

Canjica de milho

Castanha de Caju — améndoa
Farinha Mandioca — fina amarela
Farinha Mandioca - fina branca
Farinha Mandioca — grossa amarela
Farinha Mandioca — grossa branca
Fuba de Milha

Goma — Fécula

Leite em po

Manteiga da Terra

Manteiga de Laite

Mata — natural

Oleo de Babagu

Oleo de Macaaba

Peta

Queaijo Coalho

CQueijo Manteiga

Sequilho

F & 88 - -8 --g&a8&EEEEE8 -8 -&48

5,04
5,68
9,46
24,89
10,11
12,49
59,83
5,66
581
6,72
6,24
752
6,58
39,63
34,17
35,50
25,46
43,78
40,00
47,51
37,26
41,95
25,10

Obs: Conab/SUREGICE — Baseado na Resolugao GGEPAA n® 3 de 5§ de setembro de 2023
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@ Conab Companhia Nacional de Abastecimento

Superintendéncia Regional do Ceara

PAA - Compra com Doagdo Simultanea — CDS
Tabela de pregos no Varejo

Data: 21 de julho de 2025

Polpa de Fruta — Abacaxi kg 11,83
Polpa de Fruta — Acerola kg 11,37
Polpa de Fruta — Caja kg 19,22
Polpa de Fruta — Caju kg 11,23
Polpa de Fruta — Goiaba kg 10,44
Polpa de Fruta — Graviola kg 20,81
Polpa de Fruta — Manga kg 10,32
Polpa de Fruta — Maracuja kg 28,98
Polpa de Fruta — Tamarindo kg 10,92
Polpa de Fruta — Umbu kg 14,31

Obs: Conab/SUREGICE — Baseado na Resolugho GGPAA n® 3 de 5 de setembro de 2023,
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Tabela de pregos no Varejo
Data: 21 de julho de 2025
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AGRARIO

Doce de Banana cristalizado kg 21,76
Doce de Banana em Calda kg 19,41
Doce de Caju cristalizado kg 20,49
Doce de Caju em calda kg 22,08
Doce de Goiaba cristalizado kg 20,74
Doce de Goiaba em calda kg 20,84
Doce de Leite kg 23,49
Doce de Mam&o/mam&a com Coco kg 22 47
Cocada kg 29,29
Mel de Abelha — saché kg 53,25
Mal da Abelha 1 42 63
Rapadura de Cana-de-Actcar [ 10,29

Obs: Conab/SUREGICE — Baseado na Resolugio GGEPAA N 3 de 5 de setembro de 2023,
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